- 1 -

关于邀请访问埃及和以色列并出席

相关经贸活动的通知

各有关单位：

应阿拉伯农工商会总联盟和以色列商会联合会的邀

请，我会姜增伟会长将于 5 月 28 日-6 月 3 日率企业家代表

团访问埃及和以色列，出席埃及投资论坛、中国—埃及投

资贸易洽谈会、中国—以色列商务论坛等活动，并拜会有

关政府部门和商协会组织。

埃及与中国同为世界文明古国。埃及目前是非洲第三

大经济体，经济多元化程度在中东地区名列前茅，属开放

型市场经济，拥有相对完整的工业、农业和服务业体系。

埃及主要进口商品是机械设备、谷物、电器设备、矿物燃

料、塑料及其制品、钢铁及其制品、木及木制品、车辆、

动物饲料等。2014 年下半年以来，埃及局势逐步趋稳，投

资环境得以改善。2016 年初，习近平主席对埃及进行国事

访问，推动中埃全面战略伙伴关系发展。

以色列总体经济实力较强，竞争力居世界先列。以色

列属于混合型经济，工业化程度较高，以知识密和技术集

型产业为主，高附加值农业、生化、电子、军工等部门技

术水平较高。以色列国内市场相对狭小，经济对外依存度

- 2 -

高。中以两国签署了贸易、避免双重征税、投资保护、经

贸合作、研发合作等协定。2016 年 4 月 12 日，李克强总理

会见以色列议长埃德尔斯坦时表示，中以关系近年来顺利

健康发展，特别是在去年全球贸易萎缩的背景下，中以双

边贸易逆势增长，表明两国合作拥有很大潜力。

鉴此，现诚邀基础设施、清真食品、农业、制造业、

高科技、新能源等领域企业派员参团随访，与当地工商机

构及企业建立联系，了解两国贸易投资环境和政策，推动

中国企业进一步开拓埃、以市场。

代表团拟于 5 月 28 日出发，出访费用自理。如蒙应

邀，请填妥后附报名表（加盖公章）和企业信息表，并于 5

月 13 日前发送至 zhaoyeran@ccoic.cn。我们将尽快予以确

认。

特此通知。

附件：1.日程草案

2.报名表

3.企业信息表

                             中国国际商会合作发展部

                         2016 年 5 月 6 日

联系人：赵烨冉 电话：010-82217814 邮箱：zhaoyeran@ccoic.cn

mailto:zhaoyeran@ccoic.cn

- 3 -

附件 1：

出访埃及、以色列行程草案

5 月 28 日(星期六)

      北京至埃及开罗

5 月 29 日（星期日）

上午     中国-埃及投资论坛

下午     埃及中资企业座谈会

5 月 30 日（星期一）

09:30-09:55   2016 中阿博览会走进埃及综合展

10:00-12:00   2016 中国-埃及投资贸易洽谈会

下午     拜会埃中商务理事会

5 月 31 日（星期二）

      埃及开罗至以色列特拉维夫

6 月 1 日（星期三）

上午     中国-以色列商务论坛

下午     参观考察

6 月 2 日（星期四）

 考察以色列高科技企业

6 月 3 日（星期五）

      以色列中资企业座谈会

下午     特拉维夫返回北京

6 月 4 日（星期六）

               抵达北京

	2.报名表
	3.企业信息表